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INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ 
RADY MĚSTA SLAVONICE
Výpis usnesení z 30. zasedání Rady města 
slavonice ze dne 23. 10. 2023

Výpis usnesení ze 31. zasedání Rady města slavonice ze dne 8. 11. 2023

•	 Rada	města	vzala	na	vědomí	Výroční	 zprávu	a úkoly	
Základní	 školy	 Slavonice,	 okres	 Jindřichův	Hradec,	 Jana	
Žižky	395,	378	81	Slavonice	za	školní	rok	2022–2023.
•	 Rada	města	schválila	návrh	smlouvy	o úhradě	nákladů	
na	likvidaci	a soustřeďování	vybraného	plastového	odpadu,	
předložený	firmou	Procter	&	Gamble	Czech	Republik	s.r.o.
•	 Rada	města	schválila	umístění	velkoformátové	fotogra-
fie	o rozměrech	175x220	cm	v podloubí	Panského	domu	
č.p.	473	ve	Slavonicích	Centrem	pro	budoucnost	o.p.s.
•	 Rada	města	schválila	Plán	energetického	auditu	zpra-
covaný	Ing.	Danielem	Florianem.
•	 Rada	města	schválila	dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o dílo –	
kostel	Božího	Těla	a  sv.	Ducha,	Slavonice –	 restaurování	
vitrážových	oken,	uzavřené	dne	24. 4. 2023	mezi	městem	
Slavonice	 a Monikou	 Zborníkovou	Vintrovou	 v  celkové	
ceně	36	000	Kč	bez	DPH.
•	 Rada	města	vzala	 se	 souhlasem	na	vědomí	zpracova-
nou	 studii	 bytového	domu,	který	by	mohl	 vzniknout	na	
místě	centrální	kotelny	ve	Slavonicích.

•	 Rada	města	schválila	výši	ceny	pro	
stočné	 pro	 rok	 2024	 na	 úrovni	 roku	
2023.
•	 Rada	města	 vzala	 na	 vědomí	 sta-
novení	 ceny	 pro	 vodné	 DSO	 Land-
štejn	pro	rok	2024.
•	 Rada	 města	 neschválila	 pronájem	
části	pozemku	p.č.	239/26,	v obci	a k.ú.	
Slavonice,	o ploše	6	m2	a vyzývá	žada-
tele	k odstranění	odpadu	z pozemku.
•	 Rada	 města	 schválila	 pronájem	
mobilního	stánku	umístěného	na	ná-
městí	Míru,	části	pozemku	p.	č.	9366	
a části	pozemku	p.	č.	9335/16	v k.	ú.	
Slavonice	 o  celkové	 výměře	 50	 m2	

Ing.	 Lukáši	 Chocholoušovi,	 sídlem	
Krajířova	 13,	 380	 01	 Dačice,	 IČO	
05328055,	 na	 období	 od	 1.  12.  2023	
do	 31.  1.  2024	 za	 nájemné	 ve	 výši	
21.004	Kč	za	celé	toto	období.
•	 Rada	města	schválila	uzavření	ná-
jemní	smlouvy	o pronájmu	bytu	č.	8,	
Svatopluka	 Čecha	 625,	 Slavonice	 na	
dobu	neurčitou.
•	 Rada	 města	 schválila	 bezúplatné	
poskytnutí	 zasedací	 místnosti	 MěÚ	
Slavonice	 a  audiovizuální	 techni-
ky	 spolku	 Volba	 pro	 Slavonicko,	 z.	
s.,	 Julia	 Fučíka	 361,	 Slavonice,	 IČ	
26601231,	 pro	 zajištění	 výuky	 po-

sluchačů	 „Virtuální	 univerzity	 tře-
tího	 věku“	 v  roce	 2023	 v  období	 od	
10. 11. 2023	do	8. 12. 2023.
•	 Rada	města	vzala	na	vědomí	s ulo-
žením	úkolů	předložené	návrhy	 roz-
počtu	města	 Slavonice,	 ZŠ	 Slavonice	
a MŠ	 Slavonice	 na	 rok	 2024	 a  před-
ložené	 střednědobé	 návrhy	 rozpočtu	
ZŠ	Slavonice	a MŠ	Slavonice	na	roky	
2025–2026.
•	 Rada	 města	 vzala	 na	 vědomí	 in-
formaci	o činnosti	Turistického	infor-
mačního	centra	Slavonice	v roce	2023	
a výhled	akcí	pro	rok	2024.

Karel Macků, tajemník
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DEN VETERÁNů
Představitelé	města	 položili	 u  příle-
žitosti	Dne	válečných	veteránů	(den	
věnovaný	památce	 ukončení	 1.	 svě-
tové	 války)	 kytice	 ve	 Slavonicích,	
Stálkově	a Vlastkovci.

Do	města	se	naopak	v roce	1916	nas-
těhovalo	např.	144	haličských	židov-
ských	uprchlíků,	ti	zde	zůstali	až	do	
roku	1918.

Karel Macků, tajemník

RESTAuROVÁNÍ VITRÁžOVýCh OkEN kOSTELA BOžÍhO 
TĚLA A SV. DuChA SLAVONICE
Letošní	 etapa	 restaurování	 vitrážo-
vých	 oken	 kostela	 Božího	 Těla	 a  sv.	
Ducha	Slavonice	je	u konce.	K pracím	
bylo	 přistupováno	 s  nejvyšší	 opatr-

ností	a použity	byly	tradiční	postupy.	
Restaurování	vitrážových	oken	prová-
dí	paní	Monika	Zborníková –	Vintro-
vá.	Celkové	náklady	na	tuto	akci	 jsou	

předpokládané	 ve	 výši	 2	638	445	 Kč.	
První	etapa	stála	830	300	Kč.	Akce	je	
podpořena	dotací.

Karel Macků, tajemník

První	světová	válka	zasáhla	i slavonické	
rodiny.	Kronika	města	hovoří	o 29	pad-
lých	 a  dalších	 14	 nezvěstných.	 Zdejší	
muži	rukovali	přes	Jihlavu	do	81.	pěší-
ho	pluku	a 14.	zeměbraneckého	pluku.
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25. 11. 2023 –	Tomek	Adam,	nám.	Míru	175,	Jindřichův	Hradec,	tel.:	777	533	213
26. 11. 2023 –	Slezáčková	Eva,	Jáchymova	922,	Jindřichův	Hradec,	tel.:	604	976	712
02. 12. 2023 –	Soldánová	Milada,	Nádražní	293,	Jindřichův	Hradec,	tel.:	384	361	750
03. 12. 2023 –	Šmíd	Pavel,	Roschova	850,	Jindřichův	Hradec,	tel.:	722	360	903
09. 12. 2023 –	Tomek	Adam,	nám.	Míru	175,	Jindřichův	Hradec,	tel.:	777	533	213
10. 12. 2023 –	Trpáková	Romana,	Nádražní	293,	Jindřichův	Hradec,	tel.:	603	107	991
16. 12. 2023 –	Urbánková	Věra,	Horní	náměstí	516,	Slavonice,	tel.:	602	673	439
17. 12. 2023 –	Matoušková	Soňa,	Studentská	286,	Strmilov,	tel.:	384	363	569
23. 12. 2023 –	Zajícová	Monika,	Žižkova	820,	Nová	Bystřice,	tel.:	384	397	576
24. 12. 2023 –	Žídková	Ilona,	Benátky	672,	Kardašova	Řečice,	tel.:	384	382	254

ZuBNÍ pOhOTOVOST

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase od 8:00 do 12:00 hodin! Více	informací	je	poskytováno	na	tel.	čísle	
384	376	111	(ústředna	Nemocnice	J.	Hradec,	a.	s.)	nebo	na	https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/

OSOBNOSTI VENkOVA
Popravdě	 nepotkal	 jsem	 mezi	 sená-
torkami	a senátory	mnoho	takových,	
kteří	 by	 neměli	 žádnou	 zkušenost	
s fungováním	samospráv.	Naopak	dr-
tivá	většina	z nich	byla	nebo	jsou	čle-
ny	obecního	zastupitelstva,	poměrně	
často	se	dokonce	jedná	o bývalé	nebo	
i  současné	 starostky	či	 starosty	nebo	
místostarostky	a místostarosty.
Možná	se	 i proto	Senát	více	než	Po-
slanecká	 sněmovna	 zabývá	 problé-
my	obecních	či	krajských	samospráv	
a  také	 někdy	 bývá	 neoficiálně	 nazý-
ván	jakousi	komorou	samospráv.	Jed-
ním	z důkazů	blízkého	vztahu	Senátu	
a  samospráv	 jsou	 každoroční	 přijetí	
vítězů	 krajských	 kol	 soutěže	Vesnice	
roku	v Senátu	a oceňování	 těch	nej-
lepších	v Hlavním	sále	Senátu.
Další	 akcí,	 která	 se	 postupně	 stává	
akcí	tradiční,	 je	slavnostní	předávání	
ocenění	 „Osobnost	 venkova“,	 kterou	
společně	 se	 Stálou	 komisí	 Senátu	
pro	 rozvoj	venkova	pořádají	v Sená-
tu	Spolek	pro	obnovu	venkova,	Svaz	
měst	 a  obcí	 a  Sdružení	místních	 sa-
mospráv.
Na	 listopadovém	 vyhlášení	 „Osob-
nosti	 venkova“	 byl	 do	 „Síně	 slávy  –	
pocta	 rozvoje	 venkova“	 uveden	 sta-
rosta	Eduard	Kavala.
Eduard	Kavala	 je	 starostou	obce	Bě-
lotín	nepřetržitě	od	roku	1990	a kro-

mě	práce	v obci	má	velké	zásluhy	na	
rozvoji	venkova,	a  tím	myslím	nejen	
obce,	 ale	 i menší	města	 v  celé	 české	
republice.	 Eduard	 Kavala	 byl	 totiž	
jedním	z těch	starostů,	kteří	dlouho-
době	 a  urputně	 bojovali	 za	 zvýšení	
daňových	 příjmů	 a  tedy	 příjmových	
stránek	rozpočtů	obcí	a malých	měst.
Je	mi	jasné,	že	občany	obcí	a měst	lo-
gicky	to,	jak	získávají	obce	a města	své	
příjmy,	 příliš	 nezajímá.	 Samozřejmě	
ale	všechny	již	zajímá,	zda	jsou	v obci	
opravené	 silnice	 a  chodníky,	 zda	
a  případně	 kolik	 má	 obec	 dětských	
hřišť,	jak	funguje	škola	a jakou	má	tě-
locvičnu	apod.	Že	tohle	všechno	stojí	
peníze	je	také	všem	jasné.
Bohužel	 tomu	 poměrně	 dlouhou	
dobu	v Česku	bylo	tak,	že	obce	a malá	
města	 dostávaly	 z  daňových	 příjmů	
na	 jednoho	 obyvatele	 menší	 množ-
ství	peněz	než	desetitisícová	a zejmé-
na	 potom	 statisícová	 města.	 Eduard	
Kavala	 patří	 k  těm	 starostům,	 kteří	
dokázali,	 že	 v  roce	 2012	 se	 situace	
změnila	a největší	rozdíly	mezi	finan-
cováním	velkých	a malých	obcí	byly	
ve	prospěch	malých	obcí	a měst	od-
straněny.	Tato	změna	byla	pro	Vysoči-
nu,	která	má	nejvyšší	hustotu	malých	
obcí,	naprosto	zásadní.	Obce	a menší	
města	si	mohly	totiž	dovolit	mnohem	
více	 investovat	 a  troufnu	 si	 napsat,	

že	je	to	po	těch	deseti	letech	opravdu	
hodně	 vidět.	 Většina	 našich	 malých	
měst	a obcí	skutečně	rozkvetla	a jsou	
mnohem	lépe	vybaveny.
Na	závěr	již	jenom	dodám,	že	peníze	
pro	obce	a města	jsou	důležité,	ale	že	
pořád	 nejdůležitější	 jsou	 lidi.	 Proto	
je	dobře,	pokud	si	obce	a města	váží	
těch,	co	často	nezištně	a ve	svém	vol-
ném	 čase	 něco	 dělají	 a  vymýšlí	 pro	
ostatní.	Když	někdo	pomáhá,	pracuje	
nezištně,	je	důležité	alespoň	poděko-
vat,	 dát	 najevo	 úctu,	 vděk,	mít	 ceny	
obce,	 ceny	 města,	 krajské	 medaile	
a  různá	 další	 typy	 uznání	 či	 oceně-
ní.	Někdy	i stačí	koupit	květinu	nebo	
něco	sladkého.	Osobností	obcí	a měst	
je	obrovské	množství	a je	dobře,	když	
si	jich	umíme,	nejen	v Senátu,	nýbrž	
především	tam,	kde	žijí,	vážit	a když	
jim	to	umíme	dát	najevo.	Život	je	po-
tom	takový	příjemnější	a radostnější.

Miloš Vystrčil, senátor
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hISTORICké RENESANčNÍ SLAVONICE žIjÍ MODERNÍM 
žIVOTEM!
A  vděčí	 za	 to	 mnohému.	 Lokalitě,	
širšímu	 regionu,	 sousedství	 hranic,	
historickému	 i  architektonickému	
dědictví.	 Všechno	 to	 by	 ale	 nejspíš	
nestačilo,	kdyby	nebylo	nadšení	a na-
sazení	místních!	Jednotlivců,	organi-
zovaných	spolků,	ale	 i dobrovolníků,	
kteří	 se	 nabídkou	 a  podporou	 akti-
vit	 různého	 typu	 společně	 podílí	 na	
zpestření	 každodenního	 života	 oby-
vatel.	A bezproblémově	se	i spojí	do-
hromady,	aby	 jim	 tak	„pod	rukama“	
vznikly	 akce	 ve	 městě	 nebo	 v  jeho	
bezprostředním	 okolí,	 které	 se	 díky	
svému	 úspěchu	 staly	 letitou	 tradicí	
a cílem	turistických	návštěv	Slavonic.	
Tleskám!	Nejsem	sice	rodilý	Slavoni-
čák,	ale	cítím	hrdost	a díky	propojení	
s celým	naším	regionem	těch	pár	ki-
lometrů,	 které	 Slavonice	 s  Dačicemi	
dělí,	nemá	žádný	zásadní	význam.
Slavonická	pohraniční	oblast	tvořená	
pomezím	jižních	Čech,	jižní	Moravy	
a  Rakouska	 představovala	 v  minu-

STřEDISkA VýChOVNé péčE /SVp/ 4. čÁST
sociálně terapeutická práce pobytového oddělení probíhá z hlediska 
struktury sociálních modelů obvykle ve čtyřech základních rovinách:
a)	rovina	komunitně	terapeutického	působení –	jako	model	širšího	společenského	prostředí,
b)	rovina	skupinová	a vrstevnická –	jako	model	blízký	širšímu	rodinnému	prostředí,
c)	rovina	individuální –	nabízející	možnost	navázání	reálného	terapeutického	vztahu	dítěte	a dospělé	osoby,
d)	rovina	a kontext	primární	rodiny –	práce	se zainteresovanými	členy	rodiny	a dítětem	jako	s celkem.

V průběhu	pobytu	je	podle	potřeby	zajištěn	kontakt	se školou,	případně	s kurátorem	či	dalšími	odbornými	pracovišti,	
která	jsou	do	řešení	situace	dítěte	a jeho	rodiny	aktuálně	zainteresována.
Po	ukončení	pobytu	je	možná	následná	ambulantní	spolupráce	dítěte	a jeho	rodiny	s pracovníky	střediska.

Stacionární	 oddělení	 je	 specifickou	 formou	denní	péče.	 Jedná	 se	o  skupinový	program,	který	poskytuje	 klientům	
v mimoškolní	době	denní	odbornou	a terapeutickou	péči	(nejdéle	však	do	19:00	hod.).	Klienti	se	po	ukončení	odpo-
ledního	programu	vrací	domů	a jsou	zařazeni	do následné	ambulantní	péče.

losti	pro	všechny	jen	zákazy	a rizika.	
To	se	s rokem	1989	naštěstí,	a věřme,	
že	nenávratně,	změnilo	a dnes	je	vel-
kým	lákadlem	pro	české	 i zahranič-
ní	 turisty.	Navíc	 k  tomu	 ale	 všichni	
samozřejmě	 zároveň	 chceme,	 aby	
nebyla	jen	nějaký	skanzen	minulosti,	
ale	představovala	i preferované	místo	
pro	život.	Tedy	abychom	u nás	měli	
vedle	 veškeré	 potřebné	 infrastruk-
tury	 i  pestré	 možnosti	 kulturního,	
sportovního	a jiného	vyžití.	A právě	
to	 se	 tady	 naštěstí	 děje.	 Vracím	 se	
tak	 drobným	 obloukem	 k  nadšení	
jednotlivců	a spolků,	k pomoci	dob-
rovolníků,	 k  podpoře	 města,	 k  při-
spění	kraje.	Je	jedno,	jestli	jde	o sbor	
dobrovolných	 hasičů,	 včelaře,	 cho-
vatele,	 Junáky,	 Sokoly,	 zahrádkáře,	
střelce,	 důchodce,	 tělesně	 postiže-
né…,	všichni	přes	rok	aktivně	peču-
jete	o své	členy	a nabízíte	jim	aktivity	
odpovídající	 jejich	 zájmu.	 Vím,	 že	
to	patří	k náplni	vaší	práce,	a přesto,	

nebo	 právě	 proto,	 velký	 dík!	 Skvělé	
pak	jsou	další	aktivity,	které	přinášejí	
radost	i ostatním	lidem.	Jsou	to	akce	
typu	Cesta	pohádkovým	lesem	nebo	
Slavonice	 fest.	 Jistě,	 vybral	 jsem	 ty	
nejznámější	a jsem	si	vědom	toho,	že	
v průběhu	roku	se	koná	řada	dalších,	
třeba	 i  trochu	menších,	 ale	neméně	
významných.	 Ale	 bylo	 to	 napros-
to	 úmyslné.	 Právě	 tyto	 zmiňované	
jsou	 svou	 velikostí	 a  věhlasem	 jas-
ným	důkazem,	kam	může	vést	 zda-
řilá	 a  dlouhodobá	 spolupráce	 všech	
organizačních	 složek.	 Bez	 té	 by	 to	
nefungovalo	a rozhodně	to	není	sa-
mozřejmost.	Takže	kromě	nádherné	
krajiny	 také	 díky	 těmto	 akcím	mají	
Slavonice	 i  rok	dopředu	 své	 výsost-
né	místo	v diářích	mnoha	lidí	daleko	
mimo	náš	region.
Za	 všechny,	 kterým	 práce	 našich	
nadšenců	přináší	radost,	ze	srdce	dě-
kuji!

Jan Bartošek

C) stacionární oddělení a jeho kompetence

Jakými činnostmi střediska dosahují naplňování svých cílů a plnění úkolů?

a) speciálně pedagogickými a psychologickými
•	 jednorázovým,	krátkodobým	a dlouhodobým	vedením	klientů	formou	individuální,	skupinové	a rodinné	terapeu-

tické	činnosti,
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•	 výchovnými	a reedukačními	aktivitami	v internátních	odděleních,
•	 vypracováním	individuálního	programu	pomoci	každému	klientovi	a jeho	naplňováním,
•	 vypracováním	a realizací	cílených	speciálně	pedagogických	a terapeutických	programů	pro jednotlivé	skupiny	

klientů,
•	 vypracováním	a realizací	cílených	speciálně	pedagogických	a terapeutických	programů	pro třídní	kolektivy	při	

řešení	a eliminaci	šikany,	školního	násilí,	zneužívání	návykových	látek	apod.	na podnět	jednotlivých	škol,
•	 poskytováním	služeb	zaměřených	na volbu	dalšího	vzdělávání	(s cílem	získat	potřebnou	kvalifikaci	k lepšímu	

uplatnění	na trhu	práce).

CO DĚLAT, kDYž MI pO uhRAZENÍ NÁkLADů NA 
BYDLENÍ ZBýVÁ MÁLO FINANčNÍCh pROSTřEDků?
V tomto	vydání	zpravodaje	 si	popí-
šeme,	 co	 dělat,	 když	 vám	 po	 uhra-
zení	 nájmu	 a  energií	 zůstává	 málo	
finančních	prostředků.
V  případě,	 že	 k  uhrazení	 nákladů	
na	 bydlení	 (nájem,	 elektřina,	 plyn,	
voda,	topení)	využijete	více	než	30	%	
rozhodných	příjmů	všech	členů	do-
mácnosti,	 máte	 nárok	 na	 příspěvek	
na	 bydlení.	O  příspěvek	 na	 bydlení	
si	 můžete	 požádat	 na	 Úřadu	 práce	
České	 republiky.	 Jde	 o  dávku	 státní	
sociální	 podpory.	 K  žádosti	 o  pří-
spěvek	 na	 bydlení	 je	 potřeba	 dolo-
žit	vztah	k užívanému	domu	či	bytu	
(nájemní	smlouva	či	list	vlastnictví),	
příjmy	 všech	 posuzovaných	 osob	
a také	doklady	o úhradě	nákladů	na	
bydlení.	Nevyžaduje	se	trvalé	bydliš-
tě	v užívaném	bytě	či	domě.	Žádost	
můžete	podat	elektronicky	z domo-

va	 prostřednictvím	 identity	 občana	
i osobně	přímo	na:

kazují	 náklady	 na	 bydlení	 a  příjmy	
domácnosti	v 1.	a 3.	čtvrtletí	kalen-
dářního	 roku.	 Příspěvek	 na	 bydlení	
tak	bude	vyplácen	6	měsíců.	O pří-
spěvek	na	bydlení	lze	žádat	až	3	mě-
síce	 zpětně.	O příspěvek	na	bydlení	
si	 mohou	 žádat	 nájemci	 i  vlastníci	
bytů	či	domů.
Podrobné	informace	o příspěvku	na	
bydlení	můžete	 získat	 na	webových	
stránkách	 https://www.mpsv.cz/-/
prispevek-na-bydleni,	 či	na	ÚP	ČR,	
KoP	Dačice.	 Pomoc	 při	 vyplňování	
formulářů	a při	podání	žádostí	mů-
žete	získat	na	sociálním	odboru	MěÚ	
Dačice,	Neulingerova	151/I –	kance-
láře	č.	210	Mgr.	Irena	Vašíčková –	tel.	
384	401	284	 a  kancelář	 č.	 209	 Mgr.	
Lada	Štěrbová –	tel.	384	401	249.

Lada Štěrbová, sociální pracovnice

Úřad pRáCe
Kontaktní	místo	státní	sociální	
podpory	Dačice
Komenského	39
380	01	Dačice

Formuláře	k příspěvku	na	bydlení	je	
možné	 si	 vyzvednou	 přímo	 na	 ÚP	
ČR	 nebo	 si	 je	 vytisknout	 na	 těchto	
webových	 stránkách	 https://www.
mpsv.cz/-/zadost-o-prispevek-na
-bydleni.	 Zde	 je	 zveřejněn	 i  video	
návod,	jak	podat	žádost	o příspěvek	
na	 bydlení	 online	 a  vzor	 vyplněné	
žádosti.	 Žádost	 se	 podává	 na	 dobu	
neurčitou.	V  současné	době	 se	pro-

b) poradenskými
•	 zabezpečováním	kontaktů	s klienty	a spolupracujícími	subjekty,
•	 zprostředkováním	kontaktů	klientům	s jinými	typy	zařízení	dle povahy	jejich	problémů,
•	 vedením	klientů	v poradenských	kontaktech,
•	 metodickými	schůzkami	a poradami	s pedagogickými	pracovníky	škol,	které	klienti	navštěvují,	školními	psycho-

logy	a školními	metodiky	prevence,

C) diagnostickými
•	 speciálně	pedagogickou	a pedagogicko	–	psychologickou	diagnostikou	poruch	chování	a sociálního	vývoje,
•	 psychologickou	diagnostikou	osobnosti,
•	 sociální	diagnostikou	podmíněnosti	příčin	poruch	chování	a sociálního	vývoje.

V současné	době	jsou	střediska	výchovné	péče	již	plně	integrována	ve školském	poradenském	systému	a pro	klienty	
s asociálními	projevy	chování	jsou	často	jednou	z posledních	příležitostí,	která	může	být	nápomocna	k zastavení	jejich	
sociálně	narušeného	vývoje.

Zdroj: Národní ústav pro vzdělávání
Miroslav Luks, kurátor pro děti a mládež
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SOCIÁLNĚ AkTIVIZAčNÍ SLužBA pRO RODINY S DĚTMI 
SV. RITY NABÍZÍ pOMOC I NA DAčICku
Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodi-
ny	s dětmi	(dále	SASrd)	je	bezplatná	
služba	 pro	 osoby	 žijící	 ve	 společné	
domácnosti	 (rodič,	 prarodič,	 pěs-
toun	aj)	pečující	o děti	ve	věku	do	18	
let,	které	se	dostaly	do	nepříznivé	ži-
votní	situace,	a která	 je	dlouhodobě	
pro	dítě	 nepříznivá.	 Pracovnice	 po-
skytují	 podporu	 či	 pomoc	 rodinám	
zejména	při	problémech	s péčí	o dítě,	
s výchovou	a vzděláním	dítěte,	s ve-
dením	domácnosti	včetně	hospoda-
ření	s finančními	prostředky.	SASrd	
sv.	Rity	pomáhá	rodinám	s dětmi	při	
uplatňování	jejich	práv,	při	vyřizová-
ní	běžných	záležitostí	i při	sociálním	
začleňování.	Skrze	sociálně	terapeu-
tické	činnosti	také	pomáhá	řešit	ne-
shody	v rodině,	pomáhá	jednotlivým	

členům	rodiny	osvojovat	si	potřebné	
dovednosti	 a  schopnosti,	 které	 jim	
umožní	řešit	 svou	nepříznivou	situ-
aci	vlastními	silami.
Územní	působnost	je	správní	obvod	
ORP	Jindřichův	Hradec	a ORP	Da-
čice.	Ambulantní	forma	služby	je	po-
skytována	v kanceláři	SASrd	sv.	Rity	
na	adrese	Archiváře	Teplého	1306/II,	
Jindřichův	Hradec.

Chceme	 společně	 dosáhnout	 toho,	
že	rodina:	
•	 zvládá	péči	o děti	 (škola,	 stravo-

vání,	hygiena,	lékař…)	
•	 zvládá	 běžné	 administrativní	

úkony	(návštěva	 lékaře,	 institucí,	
spolupráce	se	školou…)	

•	 je	schopna	dobře	hospodařit	(do-
mácnost,	finance…)	

•	 je	 ekonomicky	 soběstačná	 (má	
stabilní	příjem,	zaměstnání

Kontakt:
Bc.	Iveta	Musilová
sociální	pracovnice	
Tel.	+420	605	876	183	
Email:	 iveta.musilova@jhradec.cha-
rita.cz

přED VÁNOCI BuďTE VÍCE OBEZřETNÍ
Policisté	 se	 stále	 častěji	 setkávají	
s  případy,	 kdy	 jsou	 lidé	 podvedeni	
prostřednictvím	internetu.	Před	Vá-
noci	 je	 ze	 strany	 policie	 očekáván	
celorepublikový	 nárůst	 podvodů	 na	
internetu	 z  toho	 důvodu,	 že	 se	 lidé	
vyhýbají	 nákupům	 v  kamenných	
obchodech	a raději	volí	nakupování	
zboží	z pohodlí	domova.	Nakupová-
ní	přes	internet	má	výhodu	v tom,	že	
si	zboží	můžeme	vybírat,	jak	dlouho	
chceme.	Po	vybrání	zboží	stačí	jedno	
kliknutí	a zboží	máme	vložené	v ko-
šíku.	 Další	 výhodou	 je,	 že	 si	 zboží	
i  cenu	 za	 toto	 zboží	můžeme	 nezá-
visle	porovnávat	na	různých	interne-
tových	portálech	a nemusíme	chodit	
do	 obchodů.	 Nakupování	 přes	 in-
ternet	vede	k úspoře	času	a mnohdy	
i  k  úspoře	 finančních	 prostředků.	
Námi	 vybrané	 a objednané	 zboží	 je	
nám	poté	zasláno	na	adresu,	kterou	
si	sami	zvolíme.	Na	druhé	straně	toto	
nakupování	nese	i svá	rizika,	kdy	se	
například	 nemusíme	 dočkat	 ob-
jednaného	 zboží	 nebo	 peněz,	 které	
jsme	za	zboží	zaplatili.	Rovněž	se	ne-

nechme	 zlákat	 nápadně	 výhodnými	
podmínkami	nákupu	a velmi	nízkou	
cenou	 zboží	 v  porovnání	 s  běžnou	
cenou	v obchodech.
Je	třeba	si	dávat	pozor	na	triky	pod-
vodníků,	 kteří	 vás	 chtějí	 okrást	 i  ji-
nými	způsoby.	Buď	prostřednictvím	
SMS	zpráv,	 e-mailu,	 telefonním	ho-
vorem	 nebo	 prodejem	 zboží	 přes	
internetové	bazary,	nebo	v opačném	
případě,	 kdy	 vy	 něco	 prodáváte.	
O  těchto	 tricích	 jsme	 vás	 již	 infor-
movali.	 Přesto	 připomínáme	 pár	
preventivních	rad:
•	 Nakupujte	u prodejců,	které	zná-

te.	 Pokud	 je	 neznáte,	 předem	 si	
o  nich	 zjistěte	 co	 nejvíce	 infor-
mací,	 např.	 jejich	 telefonní	 číslo,	
e-mail,	adresu,	popř.	 i recenze	na	
daný	obchod.

•	 Uchovejte	si	jakoukoli	komunika-
ci	 s  prodávajícím,	 ať	 už	 se	 jedná	
o mailovou	komunikaci	či	komu-
nikaci	přes	SMS	zprávy.

•	 Platbu	předem	provádějte	jen	po-
kud	 máte	 jistotu,	 že	 je	 prodejce	
v důvěryhodný.

•	 Při	prodeji	vašeho	zboží	preferujte	
osobní	 předání	 nebo	 platbu	 pře-
dem	na	váš	účet.	

•	 Dále	 neposkytujte	 žádné	 údaje	
o  své	 platební	 kartě.	 Stačí	 uvést	
pouze	číslo	vašeho	účtu	a částku,	
kterou	má	kupující	za	vámi	prodá-
vané	zboží	poslat.

•	 Nikdy	 nikomu	 nesdělujte	 a  ani	
nepřeposílejte	bezpečnostní/auto-
rizační	kód,	který	vám	přišel	 for-
mou	SMS	zprávy.

•	 Myslete	 na	 to,	 že	 útočník	 dokáže	
napodobit	jakékoliv	telefonní	číslo.

•	 Nikdy	nikomu	neumožňujte	vzdá-
lený	přístup	do	vašeho	počítače.

•	 Pří	každém	vstupu	do	svého	inter-
netového	bankovnictví	kontroluj-
te,	 zda	 odpovídá	 doména	 přihla-
šovací	 stránky	 vaší	 banky.	 Pozor	
na	záměnu	písmen.

•	 Nikdy	nevstupujte	do	svého	inter-
netového	 bankovnictví	 z  odkazu,	
který	 vám	 byl	 zaslán	 neznámou	
osobou	 (e-mailem,	 SMS	 zprávou	
apod.).	

PČR



7

listopad 2023

ZpRÁVY Z MATEřSké škOLY SLAVONICE
Podzim,	 čas	 barevného	 listí,	 deště,	
sklizně	ovoce	a zeleniny,	sběru	pod-
zimních	plodů	a pouštění	draků –	to	
vše	patří	k tomuto	nádhernému	ob-
dobí.	Podzim	je	velká	věc	nejen	pro	
přírodu,	 ale	 i  pro	 děti	 z  mateřské	
školy.
Procházky	 a  dovádění	 v  barevné	
podzimní	 přírodě	 nám	 zpříjemnilo	
i  letošní	teplé	a vcelku	slunečné	po-
časí.	Větší	děti	se	procházkou	vydaly	
okolo	zahrádek	a jen	se	pozorováním	
utvrzovaly	 v  tom,	 co	 již	 z mateřské	
školy	věděly –	co	vše	se	sklízí	a jak	se	
připravuje	zahrada	na	zimu.	Nesklí-
zí	se	ovšem	jen	ovoce	a zelenina,	ale	
i  bylinkový	 záhon	 za	 naší	 školou.	
A jako	každý	rok,	tak	i  letos,	dětem	
přišla	spoustu	bylinek	a jejich	využi-
tí,	 přestavit	 bylinková	 babička.	Děti	
si	 k  bylinkám	 přivoněly,	 vyrobily	 si	
voňavé	pytlíčky	a ochutnaly	mátový,	
heřmánkový	a meduňkový	čaj.
S  dětmi	 jsme	 také	 sbírali	 kaštany	
a jiné	podzimní	plody,	které	se	nám	
staly	 inspirací	 a  námětem	 pro	 další	
tvoření	 a  hry	 ve	 třídách.	 Zkoumali	
jsme	barevné	 listí	 stromů,	porovná-

vali	 jejich	 tvary	 a  určovali	 stromy	
kam	 patří.	 Velmi	 zábavnou	 aktivi-
tou,	 která	 nás	 náramně	 baví,	 bylo	
skákání	 a  válení	 se	 v  hromadě	 spa-
daného	 listí.	 Při	 těchto	 venkovních	
radovánkách	nechyběla	ani	ta,	která	
k podzimu	a dětem	patří,	a to	pouš-
tění	draků.
V polovině	 října	 se	 uskutečnila	 pro	
nejstarší	 děti	 druhá	 lekce	 v  oblasti	
rozvoje	 polytechnické	 gramotnosti.	
Tentokrát	 jsme	 se	 naučili	 např.	 co	
je	to	technický	výkres,	půdorys,	ob-
vodové	 zdi,	 příčky,	 kdo	 je	 architekt	
nebo	 stavební	dozor.	Tyto	nové	po-
znatky	děti	vzápětí	využily	v tvořivé	
části.
Děti	ze	třídy	Rybiček	a Žabek	se	vy-
pravily	do	Turistického	 informační-
ho	 centra,	 které	 připravilo	 naučné	
a  zábavné	 putování	 Slavonicemi.	
Děti	sledovaly	stopy	skřítka	Dýňáka	
a  na	 stezce	 plnily	 úkoly	 s  podzim-
ní	 tématikou,	 jejichž	 splnění	 bylo	
náležitě	 odměněno.	 Nejmenší	 děti	
z Oveček	a Kuřátek	společně	s paní	
učitelkami	 také	 přichystaly	 aktivitu	
spojenou	 s  dýněmi  –	Podzimní	 dý-

ňování	s rodiči.	V tomto	příjemném	
odpoledni	 plném	 přátelské	 atmo-
sféry	 si	 rodiče	 s  dětmi	mohli	 vyro-
bit	strašidelné	svícny,	dýně	z papíru	
a  nechybělo	 ani	 dlabání	 dýní,	 které	
zdobí	v tomto	období	i areál	mateř-
ské	školy.
K podzimu	patří	jistě	i pohádky.	Ani	
u nás	není	o pohádky	nouze.	 Jednu	
z nejznámějších	O veliké	řepě	si	na-
cvičily	pro	ostatní	kamarády	děti	ze	
třídy	Včelek.	Za	 svůj	 výkon	 sklidily	
zasloužený	 potlesk.	 Loutkovou	 po-
hádku,	tentokrát	O Zlatovlásce,	nám	
přijel	zahrát	herec	a moderátor	Jakub	
Plzák.
O tajemství	vesmíru	si	nejstarší	děti	
povídaly	 ve	 školce	 a  vědomosti	 do-
plnily	 v  Planetáriu	 v  Jindřichově	
Hradci	v živě	moderované	části	pro-
gramu	Hvězdná	obloha	 a  příběhem	
Khrumka	a kouzelná	raketa.
Podzimní	výzdoba	se	pomalu	začne	
v příštích	týdnech	měnit	na	tu	zimní	
a my	se	společně	těšíme	na	další	zá-
žitky	v mateřské	škole.

H. Kšírová, S. Wagner Krušinová

INFORMACE ZE ZÁkLADNÍ škOLY SLAVONICE

H. Kšírová, S. Wagner Krušinová

Informace ze Základní školy Slavonice

Vážení rodiče, zveme Vás na

INFORMAČNÍ SCHŮZKU RODIČŮ
BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ,

která se bude konat ve středu 6. 12. 2023 v 15:30 hodin v multifunkční

učebně ZŠ Slavonice (budova II. stupně, nalevo, přízemí).
Zde budete seznámeni s organizací zápisu do 1. třídy naší školy.

O termínu zápisu budete včas řádně informováni.

Za všechny zúčastněné              Jitka Kašparová, ředitelka školy

Čteme ve 2. A
Naučit děti číst si pravidelně knížku není lehká věc. Společně se o to celý rok budeme snažit. 
Každý týden trávíme jednu hodinu společným hlasitým čtením v čítárně školy. Nyní čteme 
knihu Okáček. Po četbě vždy následuje povídání a práce s textem. 
Dále jsme letos začali pravidelně navštěvovat městskou knihovnu. První setkání proběhlo 16.
října, druhé 13. listopadu. Paní knihovnice nás seznámila s uspořádáním knížek v knihovně a
s novinkami  v ní.  Poté  si  mohly  děti  zasoutěžit  ve  vědomostním  kvízu  o  zvířátkách  a
prohlédnout si knížky a časopisy v dětském oddělení. Budeme rádi, když se toto stane tradicí.
Rádi bychom každý měsíc jedenkrát navštívili městskou knihovnu a třeba se i časem stali
pravidelnými čtenáři s vlastní čtenářskou průkazkou.

                     Věra Koutná

Projektové dny na SŠTO Dačice
Žáci  8.  a  9.  třídy  měli  letos  opět  možnost  navštěvovat  projektové  dny  na  Střední  škole
technické  a  obchodní  v  Dačicích.  Účastnilo  se  celkem 8  žáků  naší  školy  a  do  Dačic  se
vypravili celkem pětkrát v průběhu září a října. 
Během těchto návštěv si vyzkoušeli mimo jiné i práci v programu AutoCAD, kdy se snažili
přenést údaje z technického výkresu do tohoto programu. Další čas trávili žáci především v
truhlářské dílně, kde měli možnost zkusit si také práci na soustruhu či frézce nebo si mohli
vytvořit jednoduchý výrobek ze dřeva.
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Čteme ve 2. a
Naučit	děti	číst	si	pravidelně	knížku	
není	lehká	věc.	Společně	se	o to	celý	
rok	budeme	snažit.	Každý	týden	trá-
víme	 jednu	 hodinu	 společným	 hla-
sitým	 čtením	 v  čítárně	 školy.	 Nyní	
čteme	knihu	Okáček.	Po	 četbě	 vždy	
následuje	povídání	a práce	s textem.	
Dále	jsme	letos	začali	pravidelně	na-

vštěvovat	 městskou	 knihovnu.	 Prv-
ní	 setkání	 proběhlo	 16.  října,	 druhé	
13.  listopadu.	 Paní	 knihovnice	 nás	
seznámila	 s  uspořádáním	 knížek	
v knihovně	a s novinkami	v ní.	Poté	si	
mohly	 děti	 zasoutěžit	 ve	 vědomost-
ním	 kvízu	 o  zvířátkách	 a  prohléd-
nout	si	knížky	a časopisy	v dětském	

oddělení.	Budeme	rádi,	když	se	 toto	
stane	 tradicí.	 Rádi	 bychom	 každý	
měsíc	 jedenkrát	 navštívili	 městskou	
knihovnu	a třeba	se	i časem	stali	pra-
videlnými	 čtenáři	 s  vlastní	 čtenář-
skou	průkazkou.
   Věra Koutná

Dne 9. listopadu 2023 navštívil naši školu Ing. Karel Winter, probační úředník, a hovořil zde
na  téma  Sociopatologické  jevy  u  mládeže.  Přednášky  se  zúčastnili  žáci  od  sedmého  do
devátého ročníku.
Nejprve žákům vysvětlil,  čím se probační úředník zabývá a za jakých okolností  se s ním
mohou setkat. Během tohoto setkání si vyslechli žáci spoustu zajímavých, pro mnohé z nich
možná nových informací. Byla objasněna například otázka trestní odpovědnosti, jaký je rozdíl
mezi veřejně a obecně prospěšnými pracemi, jaké tresty jsou u nás mladistvým ukládány a
dále byly vyvráceny některé mýty týkající se této problematiky. 
Pan Winter přinesl do přednášky reálné příklady z praxe, které jsou v poslední době hodně
rozšířené  mezi  mládeží.  Plně  doufáme,  že  toto  setkání  poskytlo  všem účastníkům cenné
poznatky.                             

Karolína Chmelová, Martina Trousilová

Odpolední vánoční dílny 
Milí  rodiče,  v  rámci  družinek  Vás  srdečně  zveme na  odpolední  vánoční  dílny.  Společně
s dětmi si můžete vyrobit drobné dárečky, přáníčka nebo vánoční ozdoby.
S Vašimi dětmi mohou přijít tvořit i babičky nebo jiní členové Vaší rodiny. Paní vychovatelky
Vám z jednotlivých tříd zašlou podrobné informace o tom, co se bude vyrábět nebo jestli bude
potřeba něco málo donést. Po zaslání těchto informací potvrďte prosím účast, pomůže nám to,
abychom mohly zakoupit věci na výrobu a na všechny se dostalo.
Tato akce se bude konat 30. listopadu od 13:30 hodin ve třídách školní družiny. Moc Vám
děkujeme a budeme se na Vás těšit.

 Školní družina a její vychovatelky

Školní jídelna Základní školy Slavonice
nabízí službu

VAŘENÍ OBĚDŮ PRO VEŘEJNOST  
Cena oběda je pro tento rok vykalkulována na 75,- Kč.

Obědy bývají vydávány v 11:00 hodin do Vašich jídlonosičů (je třeba mít dvě sady)
ve vestibulu ŠJ – zadní vchod směrem od kuželny. 

Máte-li zájem, obraťte se na vedoucí školní jídelny p. Zdeňku Večeřovou,
oběd si můžete odebrat hned následující den.

Jak ŠJ kontaktovat: telefon: 384 493 260, mail: jidelna@zsslavonice.cz,
případně osobně v kanceláři školní jídelny (vchod od kuželny).

projektové dny na sŠTo dačice
Žáci	8.	a 9.	třídy	měli	letos	opět	mož-
nost	 navštěvovat	 projektové	 dny	 na	
Střední	 škole	 technické	 a  obchodní	
v  Dačicích.	 Účastnilo	 se	 celkem	 8	
žáků	naší	školy	a do	Dačic	se	vypra-
vili	 celkem	 pětkrát	 v  průběhu	 září	
a října. 
Během	 těchto	 návštěv	 si	 vyzkoušeli	
mimo	 jiné	 i  práci	 v  programu	 Au-
toCAD,	 kdy	 se	 snažili	 přenést	 úda-

je	 z  technického	 výkresu	 do	 tohoto	
programu.	Další	 čas	 trávili	 žáci	pře-
devším	 v  truhlářské	 dílně,	 kde	měli	
možnost	zkusit	si	také	práci	na	sou-
struhu	či	frézce	nebo	si	mohli	vytvo-
řit	jednoduchý	výrobek	ze	dřeva.
Nakonec	dostali	žáci	za	úkol	zhotovit	
výtvor	 podle	 materiálového	 a  tech-
nického	 vybavení	 školy	 a  získaných	
vědomostí	 a  dovedností	 v  projekto-

vých	dnech.	Při	realizaci	úkolu	poři-
zovali	 průběžnou	 dokumentaci	 (vi-
deo,	 fotografie).	 Výsledek	 své	 práce	
prezentovali	při	posledním	projekto-
vém	dni,	který	se	konal	24. října.	
Ráda	bych	tímto	všechny	zúčastněné	
žáky	pochválila	za	dobře	odvedenou	
práci	 a  za	 příkladnou	 reprezentaci	
školy.  	 	

 Karolína Chmelová

podzim se skřítkem dýňákem
Kde	 se	 vzal,	 tu	 se	 vzal,	 najednou	 se	
v  Turistickém	 informačním	 centru	
Slavonice	objevil	skřítek	Dýňák.	Pěkně	
se	tam	zabydlel	a připravil	pro	děti	zá-
bavnou	cestu	plnou	úkolů.	Dopoledne	
5. října	vyrazili	žáci	2.	A 	a 2.	B	na	Dý-
ňákovu	cestu	po	Slavonicích	plnit	úko-
ly,	které	nachystal.	Oporou	jim	byl	pe-
dagogický	dozor	ve	složení	Mgr.	Věra	
Koutná,	 Mgr.	 Lenka	 Nosková	 a  asis-
tentka	pedagoga	 Jiřina	Strašáková.	Po	

splnění	dovednostních	i vědomostních	
úkolů	čekala	v cíli	na	žáky	sladká	od-
měna.	Dýňák	k ní	připojil	i pozvánku	
na	listopadový	workshop	(1. 11.).	
Tentokrát	byla	nutnou	výbavou	lžíce.	
Dlabání	dýní,	výroba	draků	a svícín-
ků,	hod	kaštany	na	 cíl,	 to	byly	úko-
ly,	 které	 bylo	 třeba	 splnit.	 Nejlepší	
střelci	–	z 2.	A Matěj	Beran	a z 2.	B	
Jana	 Závodská	 –	 si	 za	 odměnu	 od-
nesli	skřítka	Dýňáka.	Sladká	odměna	

a drobný	dárek	pro	všechny	zakonči-
ly	naše	podzimní	putování.	
Díky	 vstřícnému	 a milému	 chování	
pracovnic	infocentra	zůstal	Dýňák	ve	
Slavonicích.	Snad	se	skřítkovi	povede	
přilákat	dalšího	kamaráda,	se	kterým	
se	budeme	moci	 seznámit	a pobavit	
někdy	příště.	 Ještě	 jednou	děkujeme	
pracovnicím	 infocentra	 za	 tyto	 per-
fektně	připravené	podzimní	akce.
   Jiřina Strašáková

strašidelné hraní
V  družince	 se	 děti	 opět	 věnovaly	
různým	aktivitám	spojeným	se	„stra-
chem“.	Třeba	 si	 za	pomoci	 foukacích	
fixů	na	 textil	vytvořily	 trička,	byla	 to	
velká	 zábava.	 Ve	 spolupráci	 s  paní	
asistentkou	 Strašákovou	 „napekly“	
strašidelné	 sušenky.	 Stačilo	 namazat	
kulatou	 sušenku	 nutellou	 nebo	mar-

meládou	a nazdobit	sušeným	ovocem	
a  cukrovým	 zdobením.	 Nechyběly	
připravené	 kvízy,	 labyrinty,	 omalo-
vánky	 podle	 čísel	 a  různé	 početní	
úkoly.	Na	 závěr	 se	děti	 chtěly	 trochu	
bát,	a tak	se	podívaly	na	strašidelnou	
pohádku	„O upírech	z kuchyně“.	Za-
sloužená	 odměna	 v  podobě	 příšerek	

v čokoládě	čekala	schovaná	v družině.	
Touto	 cestou	 bych	 chtěla	 poděkovat	
rodičům	za	trička,	paní	Suchanové	za	
světýlka	a paní	Vyvadilové	za	sladko-
sti	pro	děti.	Čekají	nás	 ještě	aktivity	
spojené	se	svatým	Martinem	a zane-
dlouho	také	adventní	školní	dílny.
  Jana Luksová

plavecký kurz
Od	září	do	 listopadu 2023	se	žáci	3.	
a 4.	ročníku	opět	zúčastnili	plavecké-
ho	kurzu	v Jindřichově	Hradci.	Cel-

kem	 navštívili	 deset	 lekcí,	 kde	 zdo-
konalovali	 své	 plavecké	 dovednosti.	
Na	konci	výcviku	je	čekaly	závěrečné	

závody	a rozdání	diplomů.	Dětem	se	
plavání	velmi	líbilo.
   Radka Novotná
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probační úředník na škole: bezpečnost, prevence a pomoc pro žáky
Dne	9.  listopadu 2023	navštívil	 naši	
školu	 Ing.	 Karel	 Winter,	 probační	
úředník,	a hovořil	zde	na	téma	Soci-
opatologické	 jevy	 u  mládeže.	 Před-
nášky	se	zúčastnili	žáci	od	sedmého	
do	devátého	ročníku.
Nejprve	žákům	vysvětlil,	čím	se	pro-
bační	úředník	zabývá	a za	jakých	okol-
ností	 se	 s ním	mohou	setkat.	Během	

tohoto	setkání	si	vyslechli	žáci	spoustu	
zajímavých,	pro	mnohé	z nich	možná	
nových	informací.	Byla	objasněna	na-
příklad	 otázka	 trestní	 odpovědnosti,	
jaký	 je	 rozdíl	mezi	 veřejně	 a  obecně	
prospěšnými	pracemi,	jaké	tresty	jsou	
u  nás	 mladistvým	 ukládány	 a  dále	
byly	 vyvráceny	 některé	mýty	 týkající	
se	této	problematiky. 

Pan	Winter	přinesl	do	přednášky	re-
álné	příklady	z praxe,	které	jsou	v po-
slední	 době	 hodně	 rozšířené	 mezi	
mládeží.	Plně	doufáme,	že	toto	setká-
ní	poskytlo	všem	účastníkům	cenné	
poznatky. 		 	

Karolína Chmelová, 
Martina Trousilová

Dne 9. listopadu 2023 navštívil naši školu Ing. Karel Winter, probační úředník, a hovořil zde
na  téma  Sociopatologické  jevy  u  mládeže.  Přednášky  se  zúčastnili  žáci  od  sedmého  do
devátého ročníku.
Nejprve žákům vysvětlil,  čím se probační úředník zabývá a za jakých okolností  se s ním
mohou setkat. Během tohoto setkání si vyslechli žáci spoustu zajímavých, pro mnohé z nich
možná nových informací. Byla objasněna například otázka trestní odpovědnosti, jaký je rozdíl
mezi veřejně a obecně prospěšnými pracemi, jaké tresty jsou u nás mladistvým ukládány a
dále byly vyvráceny některé mýty týkající se této problematiky. 
Pan Winter přinesl do přednášky reálné příklady z praxe, které jsou v poslední době hodně
rozšířené  mezi  mládeží.  Plně  doufáme,  že  toto  setkání  poskytlo  všem účastníkům cenné
poznatky.                             

Karolína Chmelová, Martina Trousilová

Odpolední vánoční dílny 
Milí  rodiče,  v  rámci  družinek  Vás  srdečně  zveme na  odpolední  vánoční  dílny.  Společně
s dětmi si můžete vyrobit drobné dárečky, přáníčka nebo vánoční ozdoby.
S Vašimi dětmi mohou přijít tvořit i babičky nebo jiní členové Vaší rodiny. Paní vychovatelky
Vám z jednotlivých tříd zašlou podrobné informace o tom, co se bude vyrábět nebo jestli bude
potřeba něco málo donést. Po zaslání těchto informací potvrďte prosím účast, pomůže nám to,
abychom mohly zakoupit věci na výrobu a na všechny se dostalo.
Tato akce se bude konat 30. listopadu od 13:30 hodin ve třídách školní družiny. Moc Vám
děkujeme a budeme se na Vás těšit.

 Školní družina a její vychovatelky

Školní jídelna Základní školy Slavonice
nabízí službu

VAŘENÍ OBĚDŮ PRO VEŘEJNOST  
Cena oběda je pro tento rok vykalkulována na 75,- Kč.

Obědy bývají vydávány v 11:00 hodin do Vašich jídlonosičů (je třeba mít dvě sady)
ve vestibulu ŠJ – zadní vchod směrem od kuželny. 

Máte-li zájem, obraťte se na vedoucí školní jídelny p. Zdeňku Večeřovou,
oběd si můžete odebrat hned následující den.

Jak ŠJ kontaktovat: telefon: 384 493 260, mail: jidelna@zsslavonice.cz,
případně osobně v kanceláři školní jídelny (vchod od kuželny).

odpolední vánoční dílny 
Milí	rodiče,	v rámci	družinek	Vás	sr-
dečně	 zveme	 na	 odpolední	 vánoční	
dílny.	Společně	s dětmi	si	můžete	vy-
robit	drobné	dárečky,	přáníčka	nebo	
vánoční	ozdoby.
S  Vašimi	 dětmi	 mohou	 přijít	 tvořit	
i  babičky	nebo	 jiní	 členové	Vaší	 ro-

diny.	 Paní	 vychovatelky	 Vám	 z  jed-
notlivých	tříd	zašlou	podrobné	infor-
mace	o tom,	co	se	bude	vyrábět	nebo	
jestli	bude	potřeba	něco	málo	donést.	
Po	zaslání	těchto	informací	potvrďte	
prosím	 účast,	 pomůže	 nám	 to,	 aby-
chom	mohly	zakoupit	věci	na	výrobu	

a na	všechny	se	dostalo.
Tato	akce	se	bude	konat	30. listopadu	
od	13:30	hodin	ve	třídách	školní	dru-
žiny.	Moc	Vám	děkujeme	a budeme	
se	na	Vás	těšit.

 Školní družina a její vychovatelky
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INFORMACE Z 58. ZASEDÁNÍ škOLSké RADY přI Zš SLAVONICE
Dne	18. 10. 2023	se	konalo	zasedání	školské	rady.	Hlavními	body	jednání	bylo	schválení	výroční	zprávy,	změn	ve	
školním	řádu	a návrhu	rozpočtu	na	další	rok.	Výroční	zpráva	a změny	ve	školním	řádu	byly	ředitelkou	školy	zaslány	
členům	školské	rady	s dostatečným	předstihem	do	e-mailu	k prostudování.

ZpRÁVIčkY ZE Zš pRAkTICké
Dne	19. 10.	proběhl	na	naší	škole	ce-
lodenní	 projekt	 Den	 stromů.	 Starší	
žáci	 na	 nádvoří	 školy	 zasadili	 spo-
lečně	 stromek	 do	 obřího	 květináče,	
mladší	 zatím	měli	 ve	 školní	budově	
„pátračku“,	kdy	hledali	kartičky	s in-
formacemi	o životě	stromů	a o péči	

Školskou radou byly diskutovány některé informace uvedené ve výroční zprávě:

•	 Provozní	zaměstnanci	z ÚP –	čle-
nové	školské	rady	byli	informováni	
vedením	 školy,	 že	 tito	 pracovníci	
jsou	 vždy	 bezúhonní,	 navrhova-
ní	ÚP,	vykonávají	pomocné	práce	
většinou	ve	venkovních	prostorách	
školy.	Údržba	uvnitř	školy,	které	se	
tito	 pracovníci	 účastní,	 probíhá	
převážně	během	prázdnin.
Zaměstnanci	z ÚP	jsou	z většino-
vé	části	financováni	z projektů	ÚP,	
které	 jsou	 většinou	 šestiměsíční.	
Díky	 tomuto	 systému	 není	 jejich	
mzdovými	 náklady	 zatížen	 ani	
rozpočet	ZŠ,	ani	rozpočet	města.

•	 Školní	jídelna	–	počet	zaměstnanců	
kuchyně	se	odvíjí	od	počtu	stravu-
jících	se	žáků.	V současné	době	ZŠ	
rozvíjí	doplňkovou	činnost	–	mož-
nost	 odběru	 obědů	 pro	 veřejnost.	
Členy	 ŠR	 byla	 navržena	 možnost	
nabídky	 obědů	 pro	 firmy,	 kde	 by	
bylo	lepším	řešením	dávat	obědy	do	
jednorázových	jídelních	boxů	mís-

to	 jídlonosičů.	 Tento	 oběd	 by	 byl	
potom	dražší,	 což	 souvisí	 s  cenou	
boxu.	 Bylo	 navrženo	 znovu	 tyto	
informace	sdělit	veřejnosti	přes	so-
ciální	sítě,	webové	stránky	školy,	ale	
i na	vývěsce	města,	ve	Slavonických	
novinkách	apod.,	tím	zjistit,	jaký	by	
byl	o tuto	službu	zájem.	

•	 Dále	 se	 členové	 rady	 bavili	 o  ně-
kterých	 výukových	 postupech,	
Mgr.	 Schorný	 ostatním	 členům	
např.	 podrobněji	 popsal,	 jak	 pro-
bíhá	výuka	informatiky,	že	se	žáci	
kromě	 základních	programů	 jako	
je	Word	a Excel	 setkají	 také	např.	
s programováním,	3D	tiskem,	ro-
botikou	atd.	

•	 Důležitým	 tématem	 diskuse	 byla	
oblast	 kvalifikovanosti	 a  aprobo-
vanosti	 vyučujících,	 sebevzdělá-
vání	 a  sebehodnocení	 pedagogů.	
Část	veřejnosti	a rodičů	se	obrátila	
na	 členy	 ŠR	 s  pochybnostmi,	 zda	
toto	pedagogové	v ZŠ	splňují.	Bylo	

vysvětleno,	 že	 pojem	 aprobova-
nost	v současné	době	není	zásadní,	
důležitým	kritériem	je	kvalifikova-
nost	pedagogů,	což	vyplývá	ze	Zá-
kona	 o  pedagogických	 pracovní-
cích	č.	563/2004	Sb.	Kvalifikovaní	
jsou	všichni	pedagogové	ZŠ	Slavo-
nice,	 kromě	 jedné	 učitelky,	 která	
momentálně	 studuje	 učitelství	 na	
univerzitě,	čímž	už	splňuje	základ-
ní	podmínky	pro	možnost	vyučo-
vat	 na	 ZŠ.	 Každý	 pedagog	 na	 ZŠ	
Slavonice	 má	 vytvořený	 plán	 pe-
dagogického	rozvoje	a své	pedago-
gické	portfolio.	Každý	z pedagogů	
neustále	rozvíjí	své	vzdělávání	for-
mou	 školení,	 webinářů	 a  dalších	
nástrojů	 vzdělávání.	 Pravidelně	
na	 začátku	 a  na	 konci	 školního	
roku	 také	 probíhají	 individuální	
rozhovory	 jednotlivých	 pedago-
gů	s vedením	školy,	jejichž	náplní	
je	sebehodnocení,	rozvoj	a plnění	
nastavených	cílů.	

Další	diskuse	se	týkala	všeobecně	přístupu	k žákům,	cho-
du	základní	školy,	specifik	podmínek	na	malé	škole.
Po	prodiskutování	několika	výše	uvedených	podnětů	škol-
ská	rada	schválila	výroční	zprávu	za	školní	rok	2022/2023.
Změna	školního	řádu	týkající	se	používání	mobilních	tele-
fonů	žáky	byla	ŠR	schválena.
Mgr.	Schorný	představil	ŠR	rozpočet	ZŠ	na	další	rok,	jed-
notlivé	položky	popsal,	vysvětlil,	návrh	byl	ŠR	schválen.
Proběhla	 krátká	diskuse	na	 různá	 témata,	 např.	 ohledně	
úspor	v nákladech.	Tím,	že	se	zateplila	fasáda	školy,	již	do-

o ně,	a s indiciemi,	které	doplňovali	
do	tajenky.	Nakonec	si	každý	vytvo-
řil	vlastní	lapbook	na	toto	téma.
V současné	době	nacvičujeme	s dět-
mi	 písničky	 na	 advemtní	 jarmark,	
který	 bude	 v  neděli	 3.  12.	Naše	 vy-
stoupení	začne	ve	14:00	hodin	před	

budovou	naší	školy	na	náměstí	Míru.	
Budeme	 rádi,	 když	 si	 děti	 přijdete	
poslechnout.	 Současně	 si	 můžete	
prohlédnout	 výstavku	 výrobků	 na-
šich	 dětí	 a  navštívit	 prostory	 naší	
školy.	

 D. Zichová

šlo	k významné	úspoře	plynu,	do	blízké	budoucnosti	je	
v plánu	pokračovat	v zateplení	tělocvičen,	kde	nyní	ješ-
tě	ke	zbytečnému	úniku	tepla	dochází.	Zatím	byla	přija-
ta	provizorní	opatření,	nyní	je	třeba	vypracovat	projekt	
a  dále	 postupovat	 ve	 spolupráci	 s  městem	 Slavonice,	
zmiňována	byla	i možnost	využití	fotovoltaiky.	
Celý	zápis	ze	zasedání	je	zveřejněn	na	webových	strán-
kách	Základní	školy	Slavonice.	

Jana Suchanová, 
předsedkyně ŠR
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UPOZORNĚNÍ: Z důvodu	dovolené	bude	v knihovně	ZAVŘENO od 20. 12. 2023 do 1. 1. 2024.	Poslední	možnost	
půjčit	si	knihy	na	sváteční	dny	je	tedy	v pondělí	18. 12. 2023!	Znovu	bude	otevřeno	od	středy	3. ledna 2024.

MĚSTSkÁ kNIhOVNA

Romány pro ženy, společenské 
romány:
BAILEY,	Samantha M.:	Dej si na ni pozor
CLARKE,	Lucy:	Rozlučka na ostrově
COWIE,	Amber:	Pád do hlubin
DEVERAUX,	Jude:	Zloděj osudu
FIELDS,	Helen: Poslední na řadě
CHLUPOVÁ,	Danuta:	Varhaník z mrtvé vesnice
JAKOUBKOVÁ,	Alena:	Krev je voda
JAVŮREK,	Štěpán:	Sudetský dům II
MADDEN-MILLS,	Ilsa:	Kráska a hráč
NOVOTNÝ,	Aleš:	Rty s příchutí vína
POTŮČKOVÁ,	Lenka:	Návrat nežádoucí
ŠŤASTNÁ,	Barbora: Hotel Atlantic

detektivky, thrillery:
AYLIFE,	Tim:	Pro vyšší dobro
BERNÁTOVÁ,	Barbora:	Dívka v mlze
CARR,	Caleb:	Anděl temnoty
CARR,	Jack:	Divoký syn, Na seznamu smrti, Pravý věřící
CARVER,	Caroline:	Mrazivé echo
CROFT,	Kathryn:	Varování
DEMPSEY,	Sharon:	Znamení viny
DOUGLAS,	Claire:	Záhada domku číslo devět
FREEMAN,	Brian:	Hluboký sníh
GRUBER,	Andreas:	Vražedný rozsudek
HODGE,	Sibel:	Faleš
KUBÁT,	Luděk:	Poslední vejde smrt
MARSHALL,	K.A.:	Co zůstane v lesích
REGAN,	Lisa:	Vražedná temnota
SELMAN,	Victoria: Krev za krev
VANDENBERG,	Phillipp:	Akta Golgata
WISEMAN,	Ellen M.:	Ztracené dívky z Willowbrooku
WILLINGHAM,	Stacy:	Vše temné a nebezpečné

humoristické romány:
MACEK,	Miroslav: Saturnin při chuti

historické romány:
PÖTZSCH,	Oliver:	Hrobník a dívka
PÖTZSCH,	Oliver:	Katova dcera

Mysteriózní romány:
SURMANOVÁ,	Kateřina: Zvedá se vítr

horory:
BLACKWELL,	Felix:	Ukradené jazyky
ERICKSON,	J.R.:	Ti, co zemřeli
MAXWELL,	Flint:	Mrazení
MAXWELL,	Flint:	Temná zima

pohádky:
KRÁL,	Robin:	Čáp ztratil čepičku
Ledové království: Slavíme narozeniny
Tlapková patrola: Tlapky chrání zvířátka
Tlapková patrola: Tlapky slaví Vánoce

první čtení:
Peppa Pig: Peppa pomáhá planetě
Zuzanka a její další příběhy
Zuzanka a psíček Flíček

Mikulášská křížovka je	název	soutěže,	kterou	knihovna	
připravila	 čtenáře	do	patnácti	 let	 na	měsíc	 listopad.	Po	
splnění	lehkých	úkolů	se	může	osm	výherců	těšit	na	čo-
koládový	adventní	kalendář!
Vzhledem	k tomu,	že	je	měsíc	prosinec	díky	svátkům	krat-
ší,	poslední	letošní	soutěž	pro	děti	s názvem	Vánoce v lese	
o  šest	 čokoládových	 minibalíčků	 startuje	 již	 ve středu 
15. 11. 2023	(slosování	se	uskuteční	v pátek	15. 12. 2023).

Nové knihy –	za	měsíc	říjen	přibylo	do	fondu	knihovny	
celkem	56	knižních	novinek,	z toho	40	románů	pro	do-
spělé	 čtenáře,	 14	 zábavných	 a  2	naučné	knihy	pro	děti	
a mládež.
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Přijďte	do	knihovny,	ze	spousty	nových	i starších	ti-
tulů	si	jistě	vyberete!

Lenka Lanczová

příběhy pro děti:
HIRVONEN,	Elina:	Princezna Rošťanda a kouzelná proměna
HIRVONEN,	Elina:	Princezna Rošťanda a záchodová slůvka
ŠRÁMKOVÁ,	Jana: Fánek hvězdoplavec

OhLéDNuTÍ ZA pODZIMNÍM puTOVÁNÍM SE SkřÍTkEM DýňÁkEM
Od	 září	 do	 konce	 října	 si	 naše	 in-
focentrum	 pro	 děti	 připravilo	 vy-
cházku	 se	 skřítkem	 Dýňákem.	 Na	
osmi	stanovištích	děti	luštily	tajenky	
a plnily	úkoly,	za	které	následně	do-
staly	 sladkou	odměnu.	Na	putování	
se	skřítkem	Dýňákem	se	za	měsíční	

VýZVA pRO DOBROVOLNé pOšťAčkY A pOšťÁkY SDÍLENÍ
I  v  letošním	 adventním	 čase	 bude	
Sdílení	 doručovat	 do	 poštovních	
schránek	 na	 Telčsku,	 Třešťsku,	 Da-
čicku,	Slavonicku	a Studensku	letáky,	
prostřednictvím	 kterých	 informuje-
me	o našich	službách,	jež	lidé	mohou	
také	 finančně	 podpořit.	 Aby	 žádná	
z tisíců	schránek	nezůstala	prázdná,	

příběhy o zvířatech:
PAUL,	Sandra	J.:	Kočička Hamley a první sníh

Komiksy:
NIKKARIN:	Dobrodružství Rockyho a Terky

dívčí romány:
MASKAME,	Estelle:	Někdo jako my
ZVĚŘOVÁ,	Lucie:	Za hranicí naděje

Naučná literatura pro děti 
a mládež:
ALGARRA,	Alejandro:	Zázraky přírody	(příroda)
HANNAH,	Joli:	Na zahrádce	(zahrádkářství)

trvání	akce	vydalo	více	než	180	dětí.
Na	 závěr	 si	 skřítek	 Dýňák	 pro	 děti	
připravil	 tvořivou	 dílnu,	 kde	 si	 děti	
mohly	vyrobit	drobnou	dekoraci,	há-
zet	kaštany	na	cíl	nebo	vydlabat	dýni.
Děkujeme	 za	 návštěvu	 a  spolupráci	
dětem	a učitelkám	z mateřské	školy,	

základní	školy	a základní	školy	prak-
tické.
Věříme,	 že	 se	 podzimní	 program	
všem	líbil!

Ivana Čaloudová, Turistické infor-
mační centrum Slavonice

tak	i v tomto	roce	hledáme	dobrovol-
né	pošťačky	a pošťáky,	kteří	by	nám	
pomohli	 s  roznosem	 v místě	 svého	
bydliště.
Máte	 chuť	 udělat	 dobrý	 skutek	
v  předvánočním	 čase?	 Máte	 chuť	
projít	 se	 ve	 svém	okolí	 a  „nakrmit“	
pár	poštovních	schránek?	Máte	chuť	

udělat	něco	z vlastní	dobré	vůle	pro	
ostatní?	 Tak	 se,	 prosím,	 přihlaste.	
Kontakt:	 milena.kopecna@sdileni-
telc.cz,	WA:	739	719	279,	Messenger:	
Milena	Kopečná

Milena Kopečná, 
fundraising, péče o dárce Sdílení
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ZVEME NA DALšÍ přEDNÁškY ZDEňkY MÍChALOVé
Budou	se	konat	v Nádražní	ulici	čp.	621,	ve	Školícím	centru	Stavební	huti	Slavonice.	Začátky	vždy	v 17	hodin,	vstupné	
dobrovolné.

OBRÁZkY Z kOSTIčEk 
MozaIKoVá dÍLNa se zuzKou KRaJČoVIČoVou
Středa 13. prosince 2023, od 15 hodin
Rodiče	 s  dětmi	 zveme	 na	 kreativní	
odpolední	 dílnu	 se	 Zuzkou	 Kraj-
čovičovou.	 Můžete	 si	 vyrobit	 drob-

Dům	čp.	480	–	klenot	mezi	slavonic-
kými	interiéry.	Přednáška	se	bude	vě-
novat	 jedinečnému	 interiéru	 domu,	
který	 obsahuje	 sklípkovou	 klenbu	

a  nedávno	 zrestaurované	 nástěnné	
malby,	které	jsou	pozoruhodné	svou	
ikonografií	a grafickými	předlohami.	
Vedle	 renesančních	 prvků	 bude	 vě-

nována	 pozornost	 i  dějinám	 domu	
ve	20.	století,	kdy	prošel	pozoruhod-
nou	památkářskou	obnovou.

pátek 15. prosince 2023 (17 hodin) – sLaVoNICe, KosTeL boŽÍho TĚLa

Čtvrtek 30. listopadu 2023 (17 hodin) – sLaVoNICe, dŮM čp. 480

Kostel	 Božího	 Těla	 –	 architektura,	
umělecké	 vybavení	 a  jeho	 význam.	
Přednáška	 přehledně	 uvede	 dějiny	

stavby	 v  kontextu	 skupiny	 pozdně	
gotických	dvoulodních	kostelů	a vy-
světlí	 význam	 vybavení	 kostela	 od	

barokního	hlavního	oltáře	po	exteri-
érovou	mozaiku	z počátku	20.	století.
Z.	Chadimová

nost	pro	radost	či	dárek	pro	někoho	
blízkého.	 Stačí	 si	 přinést	 například	
květináč.	 Všechen	 ostatní	 potřebný	
materiál	 bude	 k  dispozici	 na	 místě	

v  Nádražní	 ulici	 čp.	 621.	 Přijďte	 si	
hrát	 a  tvořit.	 Příspěvek	 na	 dílnu	 je	
200	Kč	na	dítě.

Z. Chadimová

ADVENTNÍ jARMARk – kONCERTY – ROZSVÍCENÍ STROMu 
A VÁNOčNÍ VýZDOBY MĚSTA 

Spolek	 Slavonická	 renesanční	 společnost	 srdečně	 zve	
na	ADVENTNÍ	 JARMARK	VE	 SLAVONICÍCH,	 a  to	
v neděli	3. 12. 2023	od	12	do	18	hodin.	Ve	spolupráci	
s městem	Slavonice	a Spolkovým	domem	si	můžete	užít	
atmosféru	 předvánočních	 Slavonic	 –	 řemeslné	 výrob-
ky,	vánoční	punč,	ve	14	hodin	zpívání	dětí	ze	Základní	
školy	praktické	Slavonice	(v podloubí	před	školou),	v 16	
hodin	koncert	na	náměstí	(JH	Swing	Band	z Jindřicho-
va	Hradce	s vánočním	repertoárem),	v 17	hodin	rozsví-
cení	vánočního	stromu	a slovo	starosty.
V české	lidové	kultuře	byl	advent	označován	také	jako	
„drsné	noci“,	dny	mezi	svátkem	svaté	Lucie	a Štědrým	
dnem	 se	 také	 nazývaly	 „černá	 zima“.	 V  předkřesťan-
ských	dobách	byla	 tato	část	 roku	 spojována	 s působe-
ním	zlovolných	sil	a tato	víra	se	zachovala	i v pozdějším	
lidovém	prostředí,	kde	se	navíc	přidalo	dodržování	půs-
tu,	 rozdávání	 almužen	 a  čekání	 na	Kristovo	 narození.	
Očekávalo	se,	že	 lidé	se	zřeknou	zábav,	 tance	a zpěvu,	
což	 ale	 bylo	 do	 určité	míry	 porušováno	 různými	 ad-
ventními	zvyky.	Pro	adventní	období	 jsou	 typické	ob-
chůzky	 rozličných	 maskovaných	 postav.	 Nejznámější	
je	Mikuláš,	ale	k dalším	patří	například	Žber	a Ambrož	

–	přijďte	si	první	adventní	NEDĚLI	3.	PROSINCE	2023	užít	naše	krásné	město!

a mnoho	ženských	postav,	označovaných	souhrnně	jako	
středozimky,	 jako	 jsou	 Lucky,	 Barborky,	 Perchta	 nebo	
Brůna.	 Tyto	 bytosti	 mají	 často	 ambivalentní	 charakter,	
mohou	tedy	pomáhat	i škodit,	a často	kontrolují,	zda	děti	
nezlobí,	zda	je	dodržován	půst	a zda	je	v domácnostech	
uklizeno.	Dnes	je	z těchto	postav	funkční	jenom	Mikuláš,	
i když	covidová	doba	s ním	taktéž	značně	zamávala.

Z. Chadimová
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placená inzerce

Prohlédněte si  
prostředí moderně vybavené školy s výkladem 
studentských průvodců.

Získejte informace o studiu. 
V každou celou hodinu začíná prezentace 
s nabídkou vzdělávacích programů.

Vyzkoušejte si, 
jak se učí na gymnáziu. Prozkoumejte výukové 
aktivity připravené našimi studenty i učiteli.

www.gymn-dacice.cz

gymnaziumdacice

gymn.dacice

www.g-one.tv

CHCETE ZAŽÍT 
ATMOSFÉRU 
GYMNÁZIA?
Připravujeme pro všechny  
žáky ZŠ, absolventy i veřejnost 
Den otevřených dveří.

13. 12. | 13–18 hod.

POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 

Vzhledem	k vánočním	svátkům	a termínům	v tiskár-
ně	 bude	 uzávěrka	 prosincového	 čísla	 Slavonických	
novinek	už	ve	 středu	6. prosince 2023!	Žádám	při-
spěvovatele,	aby	s tímto	termínem	počítali	a příspěv-
ky	zaslali	včas.

Lenka Lanczová

upOZORNĚNÍ TIp NA VÁNOčNÍ DÁREk
Přemýšlíte,	co	darovat	k Vánocím?	Vlastivěda	moravská	
je	tím	pravým	dárkem	na	dlouhé	zimní	večery.	Vychází	
už	od	roku	1897	a mapuje	regiony	Dačicka,	Slavonicka	
a Telčska.	Vedle	přírod-
ních	 poměrů,	 spole-
čenského	 a  kulturního	
vývoje	 obsahuje	 také	
místopis,	 díky	 kterému	
získáte	 ucelené	 infor-
mace	 o  jednotlivých	
obcích.
Kniha	 je	 k  zakoupení	
v  Turistickém	 infor-
mačním	 centru,	 cena	
379	Kč.

Ivana Čaloudová, 
Turistické informační 

centrum


